
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 890/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: BRADASCIO LUCA

OGGETTO: FORNITURA DI MEZZI DI CONTRASTO: RINNOVO DEI CONTRATTI AFFIDATI 
ALLE SOCIETA’ BAYER S.P.A., BRACCO IMAGING S.P.A. E GE HEALTHCARE 
S.R.L., A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO SPECIFICO - SVOLTO 
NELL’AMBITO DELLO SDA ARIA_2020_305 - PER UN PERIODO DI 12 MESI, DAL 
20/05/2025 AL 19/05/2026, PER L’IMPORTO DI EURO 288.185,15= IVA AL 10% 
INCLUSA – CIG VARI

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con deliberazione n. 921 del 22/05/2024, sono stati aggiudicati i contratti di fornitura di mezzi di 
contrasto vari, a seguito di espletamento di appalto specifico - svolto nell’ambito dello SDA ARIA_2020_305, 
per il periodo 20/05/2024 - 19/05/2025, alle Società Bayer S.p.A., Bracco Imaging S.p.A. e GE Healthcare 
S.r.l., per l’importo complessivo annuo di Euro 843.510,98= IVA al 10% inclusa;

Visto il prot. 227 del 17/04/2025, con il quale la S.C. Farmacia ha trasmesso i fabbisogni annuali per il 
rinnovo dei contratti in oggetto, espressamente previsto nelle opzioni dell’appalto specifico;

Dato atto che:
- per i mezzi di contrasto ricompresi nei lotti 5, 9, 10, 11, 12, 13 dell’appalto specifico sopra citato, è stato 

emesso l’OdF n. 200565453, in data 24/04/2025, convenzione “Mezzi di contrasto e servizi connessi – 
Bracco Imaging - ARIA_2023_016”, in favore della Società Bracco Imaging S.p.A.;

- per il mezzo di contrasto ricompreso nel lotto 8, è stato emesso l’OdF n. 201056312, in data 05/05/2025, 
convenzione “Farmaci ARIA e servizi connessi - GE Healthcare - ARIA_2024_008.1”, in favore della 
Società GE Healthcare S.r.l.;

Accertato che per gli altri mezzi di contrasto non sono presenti convenzioni centralizzate Consip S.p.A. o 
ARIA S.p.A. alle quali poter aderire o con massimale riservato;

Considerata la necessità dell’ASST Santi Paolo e Carlo di assicurare la continuità della fornitura in oggetto;

Preso atto che, con note protocollate inviate in data 07/05/2025, la S.C. Gestione Acquisti ha richiesto alle 
Società Bayer S.p.A., Bracco Imaging S.p.A. e GE Healthcare S.r.l. la conferma delle condizioni economiche 
e tecniche, o eventualmente migliorative, previste dall’appalto specifico, per i mezzi di contrasto aggiudicati 
con deliberazione n. 921 del 22/05/2024 (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 
esonero di trascrizione);

Dato atto che, con note protocollate trasmesse in data 09/05/2025, 14/05/2025 e 15/05/2025, le Società Bayer 
S.p.A., Bracco Imaging S.p.A. e GE Healthcare S.r.l. hanno comunicato la disponibilità alla conferma delle 
condizioni tecniche ed economiche previste dall’appalto specifico, fino al 19/05/2026 (documentazione 
depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione);

Valutato, pertanto, opportuno procedere al rinnovo dei contratti dell’appalto specifico, aggiudicati con 
deliberazione n. 921 del 22/05/2024, per la fornitura di mezzi di contrasto, così come riportato nel prospetto 
allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, con le Società: 
Bayer S.p.A., con sede a Milano (MI), Viale Certosa, 130, 20156, C.F. e P. IVA 05849130157, Bracco 
Imaging S.p.A., con sede a Milano (MI), Via E.Folli 50, 20134, C.F. e P. IVA 07785990156 e GE Healthcare 
S.r.l., con sede a Milano (MI), Via Galeno 36, 20126, C.F. 01778520302, P. IVA 11496970150, dal 
20/05/2025 al 19/05/2026, per l’importo complessivo di Euro 288.185,15= IVA al 10% inclusa, CIG vari:

Individuato quale Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi della vigente normativa in materia, il 
Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Dott. Lorenzo Gambitta, in continuità con la deliberazione 921 del 
22/05/2024;

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 288.185,15= IVA 
al 10% inclusa, trova copertura come di seguito descritto, avendo acquisito la copertura finanziaria da parte 
della S.C. Farmacia, che ha provveduto ad emettere la relativa autorizzazione del costo:

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Anno Importo IVA 
inclusa

Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
economico

Descrizione 
conto 
economico

Aut. di spesa DEC

2025 € 192.772,58 FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000728/1 Dott. 
Gambitta

2026 € 95.412,57 € 95.412,57 FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000728 Dott. 
Gambitta

Ritenuto di riservarsi di procedere alla risoluzione anticipata dei contratti, nel caso in cui, prima della loro 
scadenza, dovesse essere attivata la relativa convenzione centralizzata da parte di Consip S.p.A. e/o di ARIA 
S.p.A.; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia, è il 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e programmazione finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del 
presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere al rinnovo dei contratti aggiudicati con deliberazione n. 921 del 22/05/2024, per la fornitura di 
mezzi di contrasto, così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), 
con le Società: Bayer S.p.A., con sede a Milano (MI), Viale Certosa, 130, 20156, C.F. e P. IVA 
05849130157, Bracco Imaging S.p.A., con sede a Milano (MI), Via E.Folli 50, 20134, C.F. e P. IVA 
07785990156 e GE Healthcare S.r.l., con sede a Milano (MI), Via Galeno 36, 20126, C.F. 01778520302, P. 
IVA 11496970150, dal 20/05/2025 al 19/05/2026, per l’importo complessivo di Euro 288.185,15= IVA al 
10% inclusa, CIG vari;

2. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 288.185,15= IVA al 10% inclusa, 
che trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo IVA 
inclusa

Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
economico

Descrizione 
conto 
economico

Aut. di spesa DEC

2025 € 192.772,58 FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025000728/1 Dott. Gambitta

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2026 € 95.412,57 € 95.412,57 FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026000728 Dott. Gambitta

3. di riservarsi di procedere alla risoluzione anticipata del contratto relativo alla fornitura, oggetto del presente 
provvedimento nel caso in cui dovesse essere attivata la relativa convenzione centralizzata, da parte di 
Consip S.p.A. e/o di ARIA S.p.A., prima della scadenza dello stesso;

4. di confermare quale Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi della vigente normativa in materia, il 
Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Dott. Lorenzo Gambitta, in continuità con la deliberazione 921 
del 22/05/2024;

5. di demandare al Responsabile del Procedimento  tutti i necessari, successivi incombenti volti all’attuazione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6. di demandare    alla   Segreteria    della   S.C.  Gestione Acquisti  la trasmissione  del presente   
provvedimento deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

7. che  il  presente  provvedimento   deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto  a  
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L. R. n. 33/2009 ss. mm.ii;

Pagina 4 di 5



LOTTO AGGIUDICATARIO
NOME COMMERCIALE, DOSAGGIO E 

DESCRIZIONE  DEL PRODOTTO OFFERTO
FABBISOGNO 12 MESI

IMPORTO UNITARIO OFFERTO, IVA 
ESCLUSA

IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO RINNOVO IVA INCLUSA AIC CIG

1 GE HEALTHCARE S.R.L. VISIPAQUE 320 mg USB  1x100 ml 700 35 24.500,00 € 26.950,00 € 029354178 B157A997BE

2 GE HEALTHCARE S.R.L. VISIPAQUE 320 mg USB  1x500 ml 500 175 87.500,00 € 96.250,00 € 029354192 B157A9A891

3 BRACCO IMAGING S.P.A. IOPAMIRO 300 1 flac 200 ml 600 26 15.600,00 € 17.160,00 € 024425151 B157A9B964

4 BRACCO IMAGING S.P.A. IOPAMIRO 370 1 flac 200 ml 150 32 4.800,00 € 5.280,00 € 024425163  B157A9CA37

6 BRACCO IMAGING S.P.A. IOPAMIRO 300 1 flac 100 ml 500 13 6.500,00 € 7.150,00 € 024425100 B157A9EBDD

7 BRACCO IMAGING S.P.A. GASTROMIRO 1 flac. 20 ml 40 11,6 464,00 € 510,40 € 026899017  B157A9FCB0

14 GE HEALTHCARE S.R.L.  Pixxoscan flac. in vetro 10x15 ml 2000 41,63 83.260,00 € 91.586,00 € 050606060 B157AA627A

15 BAYER S.P.A.
PRIMOVIST Siringa preriempita 10 ml

0,25 mmol/ml
250 157,45 39.362,50 € 43.298,75 € 037025071 B157AA734D

261.986,50 € 288.185,15 €

ALLEGATO  N. 1

Pagina 5 di 5


		2025-06-03T12:59:14+0200
	DIEGO LAURITANO


		2025-06-04T15:37:59+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-06-04T15:51:35+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-06-04T15:56:46+0200
	SIMONA GIROLDI




